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Weteran w służbie SG

Dorota Kądziołka
13.06.2023

W związku z przypadającym niedawno Dniem Weterana Działań Poza
Granicami Państwa, w Karpackim Oddziale SG uhonorowano na
wniosek Komendanta Placówki SG w Tarnowie funkcjonariusza tej
placówki.

Mł. chor. SG Tomasz Nytko pełni aktualnie służbę w Placówce SG w Tarnowie. 12 czerwca
br.  został  zaproszony do Komendy Oddziału  KaOSG,  gdzie  otrzymał  list  gratulacyjny
Komendanta Karpackiego Oddziału SG.

Wyróżniony funkcjonariusz przed służbą w Straży Granicznej był żołnierzem Sił Zbrojnych
Rzeczpospolitej  Polskiej  służącym w szeregach  1  Batalionu  Strzelców Podhalańskich.
Dwukrotnie, w latach 2009/10 oraz 2013, brał udział w misjach specjalnych Polskiego
Kontyngentu  Wojskowego  w  Islamskiej  Republice  Afganistanu,  w  składzie
Międzynarodowych Sił  Wspierania Bezpieczeństwa w rejonie uznanym przez Ministra
Spraw Zagranicznych za strefę działań wojennych.

Decyzją Ministra Obrony Narodowej z  2012 r.  został  przyznany mu status weterana.
Ponadto za wzorową służbę poza granicami kraju dwukrotnie otrzymał z rąk Prezydenta
RP  odznakę  „Gwiazda  Afganistanu”.  Podczas  służby  wojskowej  był  wielokrotnie
nagradzany i wyróżniany. Otrzymał międzynarodowe odznaczenie wojskowe Medal NATO
nadane  przez  Sekretarza  Generalnego  NATO.  Ponadto  Dowódca  XIII  zmiany  PKW
Afganistan wyróżnił go listem gratulacyjnym oraz pismem pochwalnym, a za ofiarność,
odwagę i dokonania podczas XIII zmiany PKW Afganistan, przyznano mu tytuł honorowy
sznur  wyróżniający  dla  żołnierza  „Przodujący  Oddział  Wojska  Polskiego”  koloru
niebieskiego  z  dwoma  chwastami.

W maju br. na zaproszenie Stowarzyszenia Weteranów zagranicznych Misji Pokojowych i
Stabilizacyjnych z Regionu Tarnowskiego Komendant Placówki SG w Tarnowie kpt. SG
Paweł  Wolak  wraz  z  mł.  chor.  SG  Tomaszem  Nytko  uczestniczyli  w  obchodach
Powiatowego Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa w Wietrzychowicach, gdzie
tarnowska placówka podjęła również działania promujące formację.
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